SKRIPSI
DESAIN STEERING CONTROL PADA AUTONOMOUS
VEHICLE MENGGUNAKAN METODE IMPROVED
SWERVE DRIVE BERBASIS ALGORITMA FUZZY
LOGIC TYPE-1
Disusun Untuk Memenuhi Syarat Mendapatkan Gelar Sarjana Teknik Pada
Jurusan Teknik Elektro Fakultas Teknik
Unviersitas Sriwijaya

108
DAFTAR PUSTAKA
[1] A. Adnan, G. M. Mahbubur Rahman, M. M. Hossain, M. S. Mim, and M. K.
Rahman, “A Deep Learning Based Autonomous Electric Vehicle on
Unstructured Road Conditions,” 2022 12th IEEE Symp. Comput. Appl. Ind.
Electron. ISCAIE 2022, no. May, pp. 105–110, 2022, doi:
10.1109/ISCAIE54458.2022.9794498.
[2] D. Strugar, R. Hussain, M. Mazzara, V. Rivera, J. Young Lee, and R.
Mustafin, “On M2M Micropayments: A Case Study of Electric Autonomous
Vehicles,” Proc. - IEEE 2018 Int. Congr. Cybermatics 2018 IEEE Conf.
Internet Things, Green Comput. Commun. Cyber, Phys. Soc. Comput. Smart
Data, Blockchain, Comput. Inf. Technol. iThings/Gree, pp. 1697–1700,
2018, doi: 10.1109/Cybermatics_2018.2018.00283.
[3] S. Gnanavendan et al., “Challenges, Solutions and Future Trends in EV-
Technology: A Review,” IEEE Access, vol. 12, no. February, pp. 17242–
17260, 2024, doi: 10.1109/ACCESS.2024.3353378.
[4] R. Ostadian, J. Ramoul, A. Biswas, and A. Emadi, “Intelligent Energy
Management Systems for Electrified Vehicles: Current Status, Challenges,
and Emerging Trends,” IEEE Open J. Veh. Technol., vol. 1, no. July, pp.
279–295, 2020, doi: 10.1109/OJVT.2020.3018146.
[5] S. L. Prasad, “Optimal Energy Consumption Control Strategy for Electric
Vehicle,” IEEE Access, vol. 12, no. December, pp. 197734–197747, 2024,
doi: 10.1109/ACCESS.2024.3512188.
[6] B. Arifin, B. Y. Suprapto, S. A. D. Prasetyowati, and Z. Nawawi, “Steering
Control in Electric Power Steering Autonomous Vehicle Using Type-2 Fuzzy
logic Control and PI Control,” World Electr. Veh. J., vol. 13, no. 3, 2022,
doi: 10.3390/wevj13030053.
[7] M. E. Abed, M. Aly, H. H. Ammar, and R. Shalaby, “Steering Control for
Autonomous Vehicles Using PID Control with Gradient Descent Tuning and
Behavioral Cloning,” 2nd Nov. Intell. Lead. Emerg. Sci. Conf. NILES 2020,
pp. 583–587, 2020, doi: 10.1109/NILES50944.2020.9257946.
[8] M. Aria, “Algoritma Perencanaan Jalur Kendaraan Otonom di Lingkungan
109
Perkotaan dari Sudut Pandang Filosofi Kuhn dan Filosofi Popper,”
Telekontran  J. Ilm. Telekomun. Kendali dan Elektron. Terap., vol. 7, no. 2,
2020, doi: 10.34010/telekontran.v7i2.2627.
[9] B. Arifin, B. Y. Suprapto, S. A. D. Prasetyowati, and Z. Nawawi, “The
Lateral Control of Autonomous Vehicles: A Review,” ICECOS 2019 - 3rd
Int. Conf. Electr. Eng. Comput. Sci. Proceeding, pp. 277–282, 2019, doi:
10.1109/ICECOS47637.2019.8984590.
[10] Y. Chen, C. Hu, and J. Wang, “Human-Centered Trajectory Tracking
Control for Autonomous Vehicles with Driver Cut-In Behavior Prediction,”
IEEE Trans. Veh. Technol., vol. 68, no. 9, pp. 8461–8471, 2019, doi:
10.1109/TVT.2019.2927242.
[11] M. Hidayah, A. N. Irfansyah, and D. Purwanto, “Deteksi Objek Pada Mobil
Otonom dengan Kamera Termal Inframerah,” vol. 11, no. 3, 2022.
[12] A. A. Firmansyah, R. Effendie, and A. Santoso, “Deteksi Halangan
Menggunakan Metode Stereo R-CNN pada Mobil Otonom,” vol. 9, no. 2,
2020.
[13] A. T. A. Meshginqalam and G. S. Member, “Two-Level MPC Speed Profile
Optimization of Autonomous Electric Vehicles Considering Detailed Internal
and External Losses,” 2020, doi: 10.1109/ACCESS.2020.3038050.
[14] O. Misir, “Design and Mechanical Analyses of Autonomous Mobile Mobil
with Swerve Driving System Swerve Sürüş Sistemine Sahip Otonom Mobil
Mobilun Tasarımı ve Mekanik Analizleri,” vol. 13, no. 4, pp. 66–84, 2024.
[15] B. M. Vranas and N. J. Mourtos, “Compact Shaft-Rotating Swerve drive with

Azhar, “Desain permodelan dan simulasi Field Oriented Control ( FOC )
menggunakan motor DC : Aplikasi pada Drive Train - Swerve drive,” vol.
10, no. September, 2023.
110
[18] R. Aditya, A. Jazidie, and E. Iskandar, “Pengaturan Kemudi yang Robust
terhadap Ketidakpastian Parameter Internal pada Mobil Otonom,” vol. 11,
no. 3, 2022.
[19] N. R. Prayogi, I. Siradjuddin, and D. Radianto, “Implementasi Modular
Papan Kontroler Swerve drive : Komunikasi SPI,” vol. 3, no. 3, pp. 116–124,
2024.
[20] L. Nie, J. Guan, C. Lu, H. Zheng, and Z. Yin, “Longitudinal speed control of
autonomous vehicle based on a self-adaptive PID of radial basis function
neural network,” pp. 485–494, 2018, doi: 10.1049/iet-its.2016.0293.
[21] W. Liu et al., “A Systematic Survey of Control Techniques and Applications
in Connected and Automated Vehicles,” IEEE Internet Things J., vol. PP,
no. 8, p. 1, 2023, doi: 10.1109/JIOT.2023.3307002.
[22] M. Daffa, A. Fauzan, S. Hardhienata, and M. Iqbal, “Implementasi Logika
Fuzzy pada Pengaturan Jarak dan Kecepatan Mobil Otonom dengan
Arduino,” vol. 15, no. 1, pp. 1–13, 2025.
[23] S. Made, S. Yoga, P. Pangaribuan, and A. Z. Fuadi, “Kendali Mobil Beroda